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uprzedzenie - w języku angielskim używa się słowa prejudice, które pochodzi od łacińskiego 

prae (przed) oraz judicum (osąd). Uprzedzenie to tendencyjna ocena jakiejś grupy, oparta na 

rzeczywistych lub wyobrażonych właściwościach jej członków/członkiń. Uprzedzenia karmią się 

negatywnymi stereotypami dotyczącymi jednostek lub grup.  

 

stereotypy - (gr. stereos - solidny, trwały, skamieniały; typos - wzór forma) - stereotypy to 

nadmierne generalizacje (i jako takie często błędne z powodu zbytnich uproszczeń) na temat 

rzeczywistości i innych ludzi, opierające się na założeniach i niedoinformowaniu, a nie na 

faktach. Stereotypy nie biorą pod uwagę wielkiej różnorodności ludzi należących do danej 

grupy. Prowadzą często do dyskryminacji. Stereotypy często są tak głęboko zakorzenione, że 

ludzie zaczynają je przyjmować bez kwestionowania. Stereotypy czynią ludzi ślepymi na różnice 

między poszczególnymi jednostkami, co prowadzi do ignorowania niepowtarzalności 

i wyjątkowości konkretnych osób.  

 

dyskryminacja (łac. discriminatio - rozróżnianie) - traktowanie pewnych osób lub grup 

społecznych w inny sposób, zwykle mniej sprawiedliwy, niż innych osób i grup. Oparta jest ona 

na uprzedzeniach i etykietowaniu. Należy pamiętać, że jest ona kwestią władzy, czyli tego, kto 

definiuje pewne grupy jako nadrzędne lub podrzędne. Pojęcie "dyskryminacja" używane jest 

w różnych znaczeniach. Z tych koncepcji wynika wiele konsekwencji, np. kto jest 

odpowiedzialny za rozstrzyganie sporów (sądy, ciała administracyjne), kto jest adresatem (samo 

państwo, czy państwo i osoby prywatne). 

 

niepełnosprawność – długotrwały stan, w którym występują pewne ograniczenia 

w prawidłowym funkcjonowaniu człowieka. Ograniczenia te spowodowane są na skutek 

obniżenia sprawności funkcji fizycznych lub psychicznych. Jest to także uszkodzenie, czyli 

utrata lub wada psychiczna, fizjologiczna, anatomiczna struktury organizmu. Utrata ta może być 

całkowita, częściowa, trwała lub okresowa, wrodzona lub nabyta, ustabilizowana lub 

progresywna. 

 

Wykorzystano materiały ze stron: bezuprzedzen.org, pl.wikipedia.org, 

 


